
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475  87Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 31/07/2023 a 02/08/2023. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDOR: ROSÂNGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTOS EDU-
CACIONAIS A, Matricula 3223027/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 964198
PORTARIA Nº 430, de 17 de julho de 2023.
Processo nº 803751/2023.
OBJETIVO: Participar de reunião com coordenadores técnicos da FASEPA, 
no dia 01/08/2023, das 08h30 às 13h, no auditório da sede administrativa, 
conforme Memo. Circular 042/2023-DAS, e os termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 31/07/2023 a 02/08/2023. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDOR: SÉRGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO, AGENTE DE PORTARIA, 
Matricula 57173864/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 964193
PORTARIA Nº 432, de 17 de julho de 2023.
Processo nº 809302/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: URUAÇÚ/GO.
PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSYANE COUTO D SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5896871/3, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 964575
PORTARIA Nº 432, de 17 de julho de 2023.
Processo nº 809302/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: URUAÇÚ/GO.
PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSYANE COUTO D SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5896871/3, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 964579

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

PORTARIA N° 301 DE 12 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/797293
R E S O L V E:
1. CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para execução da programação de estratégias e me-
todologias educativas, em Salinópolis/PA, no período de 27 a 30/07/2023

Nome Cargo Matrícula
RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA Secretário de Diretoria 5972320/1
SIRHAN RODRIGUES SIQUEIRA Coordenador 5973812/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 12 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 964379
PORTARIA N° 302 DE 12 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/797298
R E S O L V E:
1. CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para participação e acompanhamento da ação de ca-
ravanas de cidadania, em Capanema/PA, no período de 19 a 20/07/2023.

Nome Cargo Matrícula

RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA Secretário de Diretoria 5972320/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 12 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 964374

PORTARIA N° 314 DE 07 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/776452.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para ação, em parceria com a Record TV, em Belém/PA, no 
período de 15 a 16/07/2023

Nome Cargo Matrícula

GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 57176410/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 07 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 964102
ERRATA
PROCESSO: 723155/2023.
- O Secretário de Estado de Justiça, no uso de suas atribuições legais, decide:
Na PORTARIA Nº255 de 23 de junho de 2023, publicada no DOE de 10 de 
julho de 2023, referente a diárias.
Onde se lê: Período de 19 a 22/07/2023.
Leia-se: Período de 19 a 21/07/2023.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 964127
ERRATA
PORTARIA N° 248 DE 23 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/723071.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, para realizarem ação de atendimento e orientação ao con-
sumidor, em Bragança/PA, no período de 19 a 22/07/2023.

Nome Cargo Matrícula

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 27216173/1

CRISTIANE MAIA DO ESPÍTIRO SANTO Pedagoga 57202664/2

CELESTE WAUGHAN SOUSA Assistente Administrativo 3164861/2

MILENA MARQUES DE CARVALHO Coordenadora 59700303

CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abaixo 
identificada, para realizar ação de atendimento e orientação ao consumi-
dor, em Bragança/PA, no período de 19 a 21/07/2023

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES 396.298.132-20 Datilógrafo 5192110/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 23 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 964528

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 04/2023 - SEMU
Processo: 2023/601620
Ata de Registro de Preços nº 011/2022 – Pregão Eletrônico nº 007/2022 – AS-
SOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO SÃO FRANCISCO – AMMESF
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos, sem condutor, sem fornecimento de com-
bustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, 
seguro ou proteção veicular e rastreador; conforme condições estabeleci-
das no Edital., para atender as necessidades da Secretaria de Estado das 
Mulheres – SEMU/PA.
Data de Assinatura: 17/07/2023
Vigência: 17/07/2023 a 17/07/2024
Funcional Programática/Atividade:


